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PROTOKÓŁ  Nr 14/2016 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 14 czerwca 2016 roku, o godz.13.30 
 
 
Wiceprzewodniczący Komisji  -  Tadeusz Nowicki 
Protokolant                                -  Joanna Kosior 
 
 
  
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki otworzył posiedzenie Komisji 
Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Powitał radnych i 
zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. 
Zaproponował rozszerzenie porządku obrad o punkt 2 dotyczący zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Powiatu zmieniając uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Radomski, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. 
 
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 

za 2015 rok w działach dotyczących prac Komisji. 
 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu, zmieniając uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Radomski, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów. 

 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - Rozpatrzenie 
sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok w 
działach dotyczących prac Komisji. 
 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że sprawozdanie finansowe Zarząd ma 
obowiązek przygotować do przedłożenia do Regionalnej Izby Obrachunkowej do 30 kwietnia, 
i obowiązek ten wykonał. Sprawozdanie składa się z bilansu wykonania budżetu i z łącznych 
bilansów, łącznego rachunku zysku i strat oraz z łącznego sprawozdania dotyczącego pionu 
funduszu. Sprawozdania te były przedmiotem badania niezależnego biegłego rewidenta, 
opinia do tego badania i raport, Komisja Rewizyjna otrzymała ten dokument do wglądu. 
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Dodała, że opinia jest pozytywna i zawiera stwierdzenia, że sprawozdania są sporządzone 
rzetelnie, przejrzyście i są podstawą do dokonania oceny sprawozdań za ubiegły rok. Bilans 
wykonania budżetu zamknął się kwotą 14.568.552,00 zł i jest wzrost w stosunku do ubiegłego 
roku o 334.000,00 zł wpłynęło na to mi.in. to, że wzrosły zobowiązania z tytułu 
długoterminowych kredytów o 900.000, 00 zł. Stan zobowiązań na koniec roku tj. kwota 
15.400.000,00 zł i ta kwota stanowi 12,1 % wykonanych dochodów. Łączny bilans po stronie 
aktywów i pasywów zamknął się sumą 302.350.761.00 zł wzrosło to w stosunku do ubiegłego 
roku o 19.168.345,00 zł, odnotowano wzrost o 6,8%, który wynika z tego, że zostały 
dokonane regulacje stanów prawnych, oraz poniesiono inwestycje na drogach powiatowych, 
które zwiększyły wartość majątku. Dodała, że zysk za ubiegły rok wynikający ze sprawozdań 
jednostkowych to kwota 15.809.554,00 zł, zysk w stosunku do poprzedniego roku spadł, ale 
wynika to z tego, że były ponoszone wyższe koszty niż osiągnięte dochody. Zmiany w 
funduszu to jest kwota 18.526.639,00 zł, wzrost wynika z regulacji stanów prawnych i 
wzrostu wartości mienia o inwestycje poniesione na drogach.  

Następnie omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu w działach, które 
dotyczą Komisji Administracji. Sprawozdanie było przedmiotem badania Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, opinia jest pozytywna, stwierdzono, że sprawozdanie jest wykonane i 
sporządzone poprawnie, realizacja wykonania budżetu za ubiegły rok przebiegała 
prawidłowo. Wydatki wykonano w kwocie niższej a dochody wykonano w kwotach 
wyższych niż założono, ale odchylenia są uzasadnione. Nie było żadnych uwag do 
sporządzania tego sprawozdania i do realizacji budżetu w 2015 roku.  RIO odniosła się w 
sposób pozytywny i nie wniosła żadnych uwag. W dziale 600-transport i łączność, zadania w 
tym dziale realizowane są przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych. Plan był założony w 
wysokości 21.668.861,00 zł, został zrealizowany w wysokości  21.021.564,00 zł w kwocie tej 
mieszczą się wydatki majątkowe, które zrealizowano w wysokości 14.788.767,00 zł. Wydatki 
bieżące, to głównie utrzymanie PZDP w kwocie 2.597.492,00 zł, usługi remontowe na 
drogach powiatowych to jest kwota 2.861.563,00 zł, zakupy z utrzymaniem zimowym dróg i 
inżyniera ruchu, koszeniem traw, pozostałe usługi związane z regulacją stanów prawnych to 
jest kwota 610.341,00 zł. Poinformowała, że udzielono również w ramach wydatków 
bieżących pomocy finansowej dla Gminy Wolanów 10.000,00 zł i przekazano też kwotę w 
ramach wydatków bieżących 153.400,00 zł na wydatki nie wygasające, to były regulacje 
stanów prawnych trzech dróg. Wszystkie regulacje były wykonane, wydatki już częściowo są 
zapłacone, ostatnia droga, która jest jeszcze nieuregulowana, finansowo będzie rozliczona do 
końca czerwca. W ramach wydatków majątkowych, zrealizowano 20 zadań w tym 16 były to 
zadania na drogach a 4 wydatki inwestycyjne w PZDP, w ramach tej kwoty przekazano 
295.892,00zł na wydatki nie wygasające, też te wydatki, które były przeniesione, wszystkie są 
zrealizowane. Dodała, że są niewielkie oszczędności na drodze Przytyk-Wawrzyszów 
powyżej 3 tys zł. Wykaz wszystkich wydatków na inwestycjach drogowych stanowi załącznik 
do sprawozdania. W ramach wydatków inwestycyjnych przekazano pomoc finansową dla 
Gmin naszego powiatu i też zostało to w całości przekazane i rozliczone. Kolejny dział 750-
administracja publiczna. W dziale tym zaplanowane były wydatki w kwocie 18.240.157,00 zł, 
zrealizowano je w wysokości 16.339.236,00 zł, w tej kwocie są też wydatki majątkowe 
327.676,00 zł. W ramach tego działu są realizowane zadania zarówno z zakresu administracji 
rządowej jak i zadania własne. Powiedziała, że zadanie z zakresu administracji rządowej to 
jest klasyfikacja wojskowa i współfinansowanie utrzymania etatów Starostwa, które realizują 
zadania rządowe z zakresu geodezji, również w wydziale księgowośći. W ramach 
wspomnianych kwot, utrzymanie Starostwa to kwota 14.247.733,00 zł, działalność Rady 
Powiatu to jest 611,932,00 zł, promocja powiatu kwota 314.147,00 zł. W ramach tego działu 
zrealizowano też wydatki majątkowe, które były realizowane przez Starostwo Powiatowe. 
Wykaz zadań znajduje się w załączniku inwestycyjnym. W dziale tym jest niższa realizacja 
wydatków o ponad 1.900.00,00 zł, wynika to z tego, że były oszczędności na 
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wynagrodzeniach, wynikające z absencji osobowej. Dodatkowo były oszczędności na energii, 
ponieważ jedno z zadań, które wprowadzili to było zaprojektowanie wykonania układu 
kompensacji mocy biernej, to zadanie spowodowało, że powstały oszczędności na energii, 
dodatkowo prowadzono gospodarkę oszczędną. Ostatni dział to jest dział 854. W dziale tym 
była zaplanowana kwota 156.142,00 zł, wydatkowano środki w kwocie 154.624,00 zł. W 
ramach tego działu były też realizowane działania inwestycyjne. Była zaplanowana kwota 
100.000,00 zł dla straży na rozbudowę poligonu szkoleniowego poprzez zakup 
nieruchomości, to zadanie w całości zostało zrealizowane i poniesiono wydatki w kwocie 
99.920,00 zł. Z tej dotacji, straż się rozliczyła. W ramach wydatków bieżących był 
finansowany program ‘Bezpieczny Powiat’, zakup nagród w ramach konkursów, które 
organizował Powiat była to kwota 19.496,00 zł, przeprowadzono również szkolenie z zakresu 
zarządzania kryzysowego była to kwota 1,.721,00 zł. Przeprowadzono również konserwację 
Zespołu Radiowo-Antenowego, było to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, jest 
to kwota 3.486,00 zł, a także przekazano kwoty na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Straż i 
Policji po 15.000,00 zł, te kwoty zostały przekazane w formie dotacji, jedna przeznaczona na 
izbę wytrzeźwień, a druga na zakup plandek, foli i materiałów ratowniczych. Oby dwie 
dotacje zostały zarówno przez Straż jak i Policję rozliczone w całości.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytał jaką kwotę, przeznaczono z dróg na wydatki osobowe?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że największa kwota z tego to są 
wynagrodzenia osobowe i pochodne, jest to kwota, która stanowi 2.167.198,00 zł, a pozostałe 
wydatki, czyli utrzymanie Powiatowego Zarządu Dróg, wyposażenie w różnego rodzaju 
urządzenia, odzież, opłaty, energie cieplną, wodę to jest kwota 430.293,00 zł. 
  
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał o kwotę przeznaczoną na media, co ona zawiera i czy jest 
wyszczególnione ile i na jakie media konkretnie?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że środki te są przeznaczone na 
ogłoszenia do gazet, audycje radiowe. W tej chwili nie dysponuje takim wykazem. 
Powiedziała, że ta kwota przeznaczona na media w stosunku do tak dużego budżetu i dużego 
powiatu jest naprawdę niewielka. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała ile konkretnie zostało przeznaczone na poszczególne 
imprezy?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że na Ścięcie Śmierci zostało 
przeznaczone 5.000,00 zł, na Wstępy 5.900,00 zł. Jeśli chodzi o Święto Papryki to ono jest w  
dziale 921, kwota 32.000,00 zł. Powiedziała, że w dziale 750 są tylko wydatki promocyjne, a 
imprezy typu, Papryka, Dożynki, Perła Powiatu są w dziale 9261 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
 
 
Komisja przy 4 głosach - za, 2 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie  
rozpatrzyła sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 
2015 rok w działach dotyczących prac Komisji. Stanowi ono załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu, zmieniając uchwałę w sprawie określenia przystanków 
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komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Radomski, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. 
 
 
Wymieniony wyżej projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały polegającej na dodaniu przy 
drodze powiatowej w Jedlni Letnisko – Czarna , dwóch przystanków , a także dwóch 
przystanków przy drodze powiatowej Przytyk-Kożuchów. 
 
Uwag i pytań nie było. 
 
Komisja przy 6 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie   
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu, zmieniając uchwałę w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Radomski, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania z 
tych obiektów. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Radny Adam Siczek podziękował Powiatowemu Zarządowi Dróg za wykonanie remontów 
dróg i odwodnienie. 
 
Radny Antoni Dzik zapytał czy w PZDP są pracownicy interwencyjni?. I kto prowadzi 
wycinkę?. 
 
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych Katarzyna Krześniak odpowiedziała, że nie ma. A 
jeśli chodzi o wycinkę, to prowadzą pracownicy na zgłoszenia. W tej chwili są koszone trawy 
i prowadzona jest wycinka. 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Wiceprzewodniczący zamknął                           
14 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:55. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Wiceprzewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Tadeusz Nowicki 
 


